
PAAIŠKINIMAI DĖL UŽMOKESČIO UŽ PRANEŠIMO APIE KONCENTRACIJĄ 

NAGRINĖJIMĄ IR UŽ PRAŠYMO LEISTI ATLIKTI ATSKIRUS KONCENTRACIJOS 

VEIKSMUS NAGRINĖJIMĄ DYDŽIŲ NUSTATYMO 

 

1. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos 

konkurencijos įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje, kiekvienais metais, bet ne vėliau kaip iki kovo 1 dienos, 

nustato ir patvirtina užmokesčio už pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimą ir už prašymo leisti 

atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimą (toliau – Užmokestis už nagrinėjimą) dydžius, 

juos pagrįsdama praeitų metų Konkurencijos tarybos sąnaudomis.  

2. Užmokesčio už nagrinėjimą dydžius Konkurencijos taryba apskaičiuoja, vertindama žemiau 

nurodytus kriterijus, kurie nustatyti remiantis Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas 

dydžio nustatymo kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 5 

d. nutarimu Nr. 826 „Dėl Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo 

kriterijų aprašo patvirtinimo“, Konkurencijos tarybos administracine praktika ir kitų institucijų, 

nustatančių panašias įmokas ar rinkliavas, patirtimi.  

3. Konkurencijos taryba Užmokesčio už nagrinėjimą dydžius nustato vadovaudamasi 

ekonomiškai pagrįstos paslaugos savikainos (išlaidų) kriterijumi. Konkrečios numatomos teikti 

paslaugos savikainos (išlaidų) dydis pagrindžiamas, vadovaujantis šiais ekonominiais rodikliais:  

3.1. praėjusių finansinių metų materialinių ir joms prilygintų sąnaudų (ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos, komunalinių paslaugų, ryšio, 

remonto ir kt. sąnaudų) detalizavimu;  

3.2. darbo sąnaudų (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų), turėtų atliekant 

pranešimo apie koncentraciją ir (ar) prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus 

nagrinėjimą, detalizavimu.  

4. Konkurencijos taryba Užmokesčio už nagrinėjimą dydžius nustato pagal praėjusių metų 

materialines ir joms prilygintas sąnaudas, tiesiogines ir netiesiogines darbo užmokesčio sąnaudas, 

patirtas nagrinėjant pranešimus apie koncentracijas ir prašymus leisti atlikti atskirus koncentracijos 

veiksmus. Į Užmokesčio už nagrinėjimą dydžių skaičiavimus neįtraukiamos su pranešimo apie 

koncentraciją ir (ar) prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimu nesusijusios 

sąnaudos.  

5. Atliekant Užmokesčio už nagrinėjimą dydžių skaičiavimus:  

5.1. Apskaičiuojamos praėjusių metų tiesioginės Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo 

užmokesčio sąnaudos, pritaikant koeficientus priklausomai nuo kiekvieno atitinkamo darbuotojo laiko 

(procentais), skirto pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos 

veiksmus nagrinėjimui. Į pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus 

koncentracijos veiksmus nagrinėjimui skirtą darbo laiką įtraukiami tokie darbai, kaip, pavyzdžiui: 

pranešimo apie koncentraciją projekto vertinimas; pranešimo apie koncentraciją išsamumo vertinimas; 

pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimas; nutarimų dėl koncentracijos nustatytų įpareigojimų 

priežiūra; situacijos nagrinėjimas dėl koncentracijos priežiūros procedūros taikymo Konkurencijos 

tarybos iniciatyva; prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus vertinimas ir nagrinėjimas. 

Skaičiuojant Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo laiko koeficientus, į darbuotojų darbo laiką 

neįtraukiami darbai, tiesiogiai nesusiję su pranešimų apie koncentraciją ir (ar) prašymų leisti atlikti 



atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimu, pavyzdžiui: atsakymų į bendro pobūdžio paklausimus 

koncentracijų klausimais rengimas; tyrimai dėl koncentracijos priežiūros nuostatų pažeidimų; 

teisminiai ginčai dėl koncentracijų.  

5.2. Nustatomos praėjusių metų netiesioginės Konkurencijos tarybos darbuotojų darbo 

užmokesčio sąnaudos, kurios priskirtinos pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti 

atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimo funkcijai atlikti: apskaičiuojamas procentinis santykis 

tarp tiesiogiai su koncentracijų nagrinėjimu dirbančių darbuotojų darbo trukmės, skirtos pranešimų 

apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimui 

(koeficientų sumos), ir Konkurencijos tarybos darbuotojų skaičiaus vidurkio atitinkamais metais. Jeigu 

apskaičiuotas procentinis santykis viršija 10 proc., nuo 2022 m. taikomas 10 proc. netiesioginių darbo 

užmokesčio sąnaudų dydis. Netiesioginėms darbo užmokesčio sąnaudoms priskiriamos 

administracijos direktoriaus, padaliniams nepriskirtų pareigybių, Komunikacijos skyriaus darbuotojų 

darbo užmokesčio sąnaudos.  

5.3. Prie praėjusių metų tiesioginių ir netiesioginių darbo užmokesčio sąnaudų pridedamos 

praėjusių metų įmokų socialiniam draudimui sąnaudos, tenkančios darbo užmokesčiui, priskirtinam 

pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus 

nagrinėjimo funkcijai atlikti.  

5.4. Pridedamos praėjusių metų ne su darbo užmokesčiu susijusios Konkurencijos tarybos 

sąnaudos, kurios priskirtinos pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus 

koncentracijos veiksmus nagrinėjimo funkcijai atlikti, pavyzdžiui, komandiruočių ir kvalifikacijos 

kėlimo išlaidos, susijusios su pranešimų apie koncentracijas ir (ar) prašymų leisti atlikti atskirus 

koncentracijos veiksmus nagrinėjimo funkcijos atlikimu.  

6. Užmokesčio už pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimą dydis apskaičiuojamas sąnaudas 

padalijant iš per paskutinius trejus metus išnagrinėtų pranešimų apie koncentracijas skaičiaus vidurkio. 

7. Užmokesčio už prašymo leisti atlikti atskirus koncentracijos veiksmus nagrinėjimą dydis 

sudaro 1/3 atitinkamų metų užmokesčio už pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimą dydžio. 


